
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕСТИДЕСЯТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №1 

                                                                                                             от  28 февраля 2014 года

Об  утверждении  перечня  имущества,  находящегося  в
государственной  собственности  Челябинской  области,
предлагаемого  для  передачи  в  муниципальную  собственность
Миасского городского округа

Рассмотрев предложение Главы Администрации Миасского городского округа С.В.
Третьякова  об  утверждении  перечня  имущества,  находящегося  в  государственной
собственности  Челябинской  области,  предлагаемого  для  передачи  в  муниципальную
собственность  Миасского  городского  округа,  учитывая  рекомендации  постоянной
комиссии  по  вопросам  экономической  и  бюджетной  политики,  обращение  первого
заместителя Министра промышленности и природных ресурсов Челябинской области А.Н.
Минченко   (исх.  2/20118  от  23.12.2013  г.),  в  соответствии  с  Положением  «О  порядке
управления  и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в  собственности  Миасского
городского округа», утвержденным  Решением Собрания депутатов Миасского городского
округа  от  24.12.2010  г.  №13,  руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»  и  Уставом  Миасского  городского  округа,  Собрание  депутатов  Миасского
городского округа 

 
                                                             РЕШАЕТ:

1.  Утвердить  перечень  имущества,  находящегося  в  государственной собственности
Челябинской  области,  предлагаемого  для  передачи  в  муниципальную  собственность
Миасского городского округа, согласно Приложению.

2.  Поручить  Администрации Миасского  городского округа  оформить  необходимые
для передачи  документы в соответствии  с  действующим законодательством Российской
Федерации

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по
вопросам экономической и бюджетной политики.

                               

Глава Миасского 
городского округа                                                                                                       И.В. Войнов



Приложение
к Решению Собрания депутатов
Миасского городского округа
от 28.02.2014 г. №1

Перечень имущества,
находящегося в государственной собственности Челябинской области, 

предлагаемого для передачи в муниципальную собственность Миасского городского округа

№
п/п

Наименование имущества Класс
Кол-во

(единиц)

Цена за
единицу
(рублей)

Балансовая/
остаточная
стоимость
(рублей)

ООО «Издательство Просвещение»
1 Агибалова Е.В., Донской Г.М. История 

Средних веков
6 26 167,20 4347,20  

2 Алексеев А.И., Болысов С.И., Николина В.В. 
и др. /Под ред. Алексеева А.И. География

8 30 167,20 5016,00  

3 Алексеев А.И., Болысов С.И., Николина В.В. 
и др. /Под ред. Алексеева А.И. География

9 30 167,20 5016,00  

4 Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и 
др. Геометрия

7-9 191 188,10 35927,10  

5 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и
др. Геометрия (базовый и профильный 
уровни)

10-1
1

75 172,47 12932,25  

6 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и др. Русский язык

6 281 146,30 41110,30  

7 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и др. Русский язык

7 195 146,30 28528,50  

8 Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., 
Городецкая Н.И. и др. /Под ред. Боголюбова 
Л.Н. Обществознание (базовый уровень)

10 59 151,53 8940,27  

9 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. 
История Древнего мира

5 134 167,20 22404,80  

10 Власенков А.И., Рыбченкова Л.М. Русский 
язык (базовый уровень)

10-1
1

30 141,08 4232,40  

11 Воронкова В.В., Коломыткина И.В. Букварь 1 8 195,42 1563,36  
12 Габриелян О.С, Остроумов И.Г., Соловьев 

С.Н. Химия (профильный уровень)
11 1 114,95  114,95  

13 Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский 
язык

7 14 195,42 2735,88  

14 Гейн А.Г., Ливчак А.Б., Сенокосов А.И. и др. 
Информатика и ИКТ (базовый и профильный 
уровни)

10 2 137,94 275,88  

15 Гейн А.Г., Сенокосов А.И. Информатика и 
ИКТ (базовый и профильный уровни)

11 2 137,94 275,88  

16 Глазунов А.Т., Кабардин О.Ф., Малинин А.Н.
и др. /Под ред. Пинского А.А., Кабардина 
О.Ф. Физика (профильный уровень)

20 209,00 4180,00  

17 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А. и др. Азбука в 2 частях

1 350 257,83 90240,50  



18 Данилов А.А. История 8 115 172,43 19829,45  
19 Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России 7 61 167,20 10199,20  
20 Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н. Математика в 

2 частях 
4 13 250,80 3260,40  

21 Зеленина Л.М., Хохлова Т.Е. Русский язык в 
2 частях

2 10 229,90 2299,00  

22 Зеленина Л.М., Хохлова Т.Е. Русский язык в 
2 частях

3 36 209,00 7524,00  

23 Зыкова Т.С., Зыкова М.А. Ознакомление с 
окружающим миром

1 5 413,82 2069,10  

24 Кабардин О.Ф., Орлов В.А., Эвенчик Э.Е. и 
др. /Под ред. Пинского А.А., Кабардина О.Ф. 
Физика (профильный уровень)

10 1 219,45 219,45  

25 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 335 128,92 43188,20  
26 Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Технология. 

Швейное дело
9 1 146,30  146,30  

27 Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский 
язык в 2 ч.

4 49 250,80 12289,20  

28 Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Бойкина
М.В. Литературное чтение в 2 ч.

4 49 261,26 12801,74  

29 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Виноградская Л.А... Литературное чтение в 2 
частях

1 90 209,00 18810,00  

30 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 
М.В. и др. Литературное чтение в 2 частях

1 257 209,00 53713,00  

31 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 
М.В. и др. Литературное чтение в 2 частях

2 10 250,80 2508,00  

32 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 
М.В. и др. Литературное чтение в 2 частях

3 10 250,80 2508,00  

33 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 
М.В. и др. Литературное чтение в 2 частях

4 10 250,80 2508,00  

34 Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. Азбука 1 90 257,83 23204,70  
35 Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. Русский язык 1 90 128,92 11602,80  
36 Колмогоров А.Н., Абрамов A.M., Дудницын 

Ю.П. и др. Алгебра и начала 
математического анализа (базовый уровень)

10-1
1

30 190,57 5717,10  

37 Комарова С.В. Устная речь. 1 1 156,75  156,75  
38 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература в 2 частях
5 291 292,60 85146,60  

39 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 
Музыка*

1 2 130,63 261,26  

40 Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд. 1 1 209,00 209,00  
41 Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд. 2 1 209,00  209,00  
42 Кураев А.В. Основы духовно-нравственной 

культуры народов России. Основы 
православной культуры*

4,5 2 78,38 156,76  

43 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А. и др. Русский язык

5 277 156,75 43419,75  

44 Лях В.И. Физическая культура 1-4 2 120,18 240,36  
45 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И.

и др. Алгебра
7 317 154,66 49027,22  

46 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И.
и др. Алгебра

8 231 154,66 35726,46  



47 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И.
и др. Алгебра

9 141 154,66 21807,06  

48 Максаковский В.П. География (базовый 
уровень)

10 30 206,91 6207,30  

49 Матвеева Н.Б., Котина М.С, Куртова Т.О. 
Живой мир

1 1 188,10  188,10  

50 Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. Технология. 
Швейное дело

8 1 146,30  146,30  

51 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 
др. Математика 

2 32 257,83 8250,56  

52 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 
др. Математика в 2 частях

3 9 250,80 2257,20  

53 Моро М.И., Степанова С.В., Волкова СИ. 
Математика в 2 частях

1 299 257,83 77091,17  

54 Неменская Л. А. /Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство

1 5 141,08 705,40  

55 Пинский А.А., Разумовский В.Г., Бугаев А.И.
и др. /Под ред. Пинского А.А., Разумовского 
В.Г. Физика

9 20 172,43 3448,60

56 Пинский А.А., Разумовский В.Г., Гребенев 
И.В. и др. /Под ред. Пинского А.А., 
Разумовского В.Г. Физика

8 20 172,43 3448,60  

57 Плешаков А.А. Окружающий мир в 2 частях 1 410 257,83 105710,30  
58 Плешаков А.А. Окружающий мир в 2 частях 2 10 257,83 2578,30  
59 Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир 
1 90 250,80 22572,00  

60 Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. 
Окружающий мир в 2 частях

4 39 250,80 9781,20  

61 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев 
В.П. Литература 

6 280 313,88 87886,40  

62 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг 
И.П. Технология*

1 3 179,36 538,08  

63 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова 
Н.В. и др. Технология*

4 3 156,75 470,25  

64 Семёнов А.Л., Рудченко Т.А. Информатика 3 1 114,95 114,95  
65 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. /Под ред. 

Смирнова А.Т. Основы безопасности 
жизнедеятельности

8 6 144,21 865,26  

66 Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., 
Дейкина А.Д. и др. Русский язык

8 15 146,30 2194,50  

67 Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., 
Дейкина А.Д. и др. Русский язык

9 15 146,30 2194,50  

68 Хилько А.А.Математика 2 20 222,30 4446,00  
69 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. 

Изобразительное искусство
1 4 91,96 367,84  

70 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. 
Изобразительное искусство

4 2 102,41 204,82  

71 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 
Л.М. Всеобщая история. История нового 
времени

8 115 167,20 19228,00  

ИТОГО: 5406 1099494,76
ООО «Дрофа»

72 Рамзаева Т.Г. Русский язык 1 87 163,02 14182,74



73 Рамзаева Т.Г. Русский язык в 2 частях 2 59 326,04 19236,36
74 Рамзаева Т.Г. Русский язык в 2 частях 3 24 326,04 7824,96
75 Рамзаева Т.Г. Русский язык в 2 частях 4 45 326,04 14671,80
76 Ладыгин М.Б., Нефедова Н.А., Тренина Т.Г. 

Литература в 2 частях
5 53 330,80 17532,40

77 Ладыгин М.Б., Нефедова Н.А., Тренина Т.Г. 
Литература в 2 частях

6 41 297,20 12185,20

78 Ладыгин М.Б. и др. Литература в 2 частях 7 42 297,20 12482,40
79 Ладыгин М.Б. и др. Литература 8 46 190,00 8740,00
80 Ладыгин М.Б. и др. Литература 9 9 158,70 1428,30
81 Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П. География 6 50 182,20 9110,00
82 Душина И.В., Коринская В.А., Щенев В.А. 

/Под ред. Дронова В.П. География. 
Материки, океаны, народы и страны

7 90 215,50 19395,00

83 Пакулова В. М., Иванова Н.В. 
Природоведение

5 5 199,60 998,00

84 Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. 
Биология

8 33 172,10 5679,30

85 Захаров В.Б., Сонин Н.И. Биология 7 30 199,60 5988,00
86 Перышкин А.В. Физика 7 140 159,94 22391,60
87 ПерышкинА.В. Физика 8 50 165,33 8266,50
88 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 38 174,57 6633,66
89 Казакевич В.М., Молева Г.А. Технология. 

Технический труд
5 1 60,00 60,00

90 Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник 
В.В. Биология (базовый уровень)

10-1
1

1 199,60 199,60

91 Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Молекулярная 
физика. Термодинамика (профильный 
уровень)

10 1 152,50 152,50

92 Данилова Г.И. Мировая художественная 
культура (базовый уровень)

10 1 282,30 282,30

93 Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и 
др. Основы безопасности жизнедеятельности 
(базовый уровень)

10 5 193,00 965,00

94 Митюшина Л.Д., Хамраева Е.А. Русский язык
в 2 частях

3 10 588,38 5883,80

95 Романов И.В., Агафонова И.Б. Биология. 
Человек

9 20 340,00 6800,00

ИТОГО: 881 201089,42
ООО «Торгово-издательский дом «Русское слово-РС»

96 Сахаров В.И., Зинин С.А. Литература 
(базовый и профильный уровни) в 2 частях

10 8 370,00 2960,00

97 Чалмаев В.А., Зинин С.А. Литература 
(базовый и профильный уровни) в 2 частях

11 40 380,00 15200,00

ИТОГО: 48 18160,00
ООО «Издательский центр «Вентана-граф»

98 Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова 
М.И. и др. Русский язык в 2 частях

3 82 372,00 30504,00  

99 Ефросинина Л.А. Литературное чтение 1 50 176,00 8800,00  
100 Рудницкая В.Н., Юдачёва Т.В. Математика в 

2 частях
3 82 372,00 30504,00  

101 Сухова Т.С., Строганов В.И. Природоведение 5 5 192,00 950,00  



102 Пономарёва И.Н., Корнилова О.А., Кучменко 
B.C. Биология

6 5 192,00 960,00  

103 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология 8 10 192,00 1920,00  
ИТОГО: 234 73638,00

ООО «Издательство Астрель»
104 Фролов МП, Литвинов Е.Н, Смирнов AT. 

/Под ред. Воробьева Ю.Л. Основы 
безопасности жизнедеятельности

5 8 152,00 1216,00

105 Фролов МП., Литвинов Е.Н., Смирнов 
A.T. /Под ред. Воробьева Ю.Л. Основы 
безопасности жизнедеятельности

6 8 152,00 1216,00

106 Фролов М.П., Литвинов Е.Н., Смирнов 
A.T. /Под ред. Воробьева Ю.Л. Основы 
безопасности жизнедеятельности

7 8 99,00 792,00

107 Фролов М.П., Литвинов Е.Л., Смирнов 
А.Т. /Под ред. Воробьева Ю.Л. Основы 
безопасности жизнедеятельности

8 8 137,00 1096,00

108 Фролов М.П., Литвинов Е.Н., Смирнов А.Т. и
др. /Под ред. Воробьева Ю.Л. Основы 
безопасности жизнедеятельности (базовый 
уровень)

10 8 137,00 1096,00

109 Фролов М.П., Литвинов Е.Н., Смирнов А.Т. и
др. /Под ред. Воробьева Ю.Л. Основы 
безопасности жизнедеятельности (базовый 
уровень)

11 8 136,00 1088,00

ИТОГО: 48 6504,00
ООО «Баланс»

110 Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В., Пронина О.В. 
Русский язык

2 20 2992,00 2992,00

ИТОГО: 20 2992,00
ЗАО «Издательский дом «Федоров»

111 Свиридова В.Ю. Литературное чтение 1 94 190,00 17860,00
112 Ригина Г.С. Музыка 5 18 110,00 1980,00

ИТОГО: 112 19840,00
ООО «Бином. Лаборатория знаний»

113 Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков СВ. и 
др. Информатика и ИКТ

8 1 118,8 118,80

114 Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ 
(профильный уровень)

11 15 158,4 2376,00

ИТОГО: 16 2494,80
ООО «ИОЦ Мнемозина»

115 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и 
др. Математика

5 532 189,20 100654,40

116 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и 
др. Математика

6 508 196,02 99578,16

117 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И.
и др. Алгебра

7 11 191,18 2102,98

118 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И.
и др. Алгебра

8 11 194,81 2142,91

119 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И.
и др. Алгебра

9 7 199,65 1397,55



120 Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра и 
начала математического анализа 
(профильный уровень) в 2 частях

10 25 355,74 8893,50

121 Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра и 
начала математического анализа 
(профильный уровень) в 2 частях

11 25 350,90 8772,50

122 Мордкович А.Г. Алгебра и начала 
математического анализа (базовый уровень)

10-1
1

25 361,79 9044,75

ИТОГО: 1144 232586,75
ООО «Гуманитарный издательский центр «Владос»

123 Кудрина СВ. Окружающий мир 1 1 303,60  303,60  
124 Перелетов А.Н., Лебедев П.М., Сековец Л.С. 

Профессионально-трудовое обучение. 
Столярное дело

10,1
1

1 300,08  300,08  

ИТОГО: 2 603,68
ООО «Издательство «Академкнига/Учебник»

125 Агаркова Н.Г., Агарков Ю.А. Учебник по 
обучению грамоте и чтению: Азбука

1 94 173,00 16262,00

126 Чуракова Н. А. Русский язык 1 64 173,00 11072,00
127 Чуракова Н.А. Литературное чтение 1 64 173,00 11072,00
128 Чекин А.Л. Математика в 2 частях 1 94 346,00 32524,00
129 Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов 

С.А. Окружающий мир
1 94 173,00 16262,00

ИТОГО: 410 87192,00
ЗАО «Издательство Титул»

130 Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева 
Н.Н. Английский язык

2 20 216,31 4326,20

131 Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева 
Н.Н. Английский язык

3 49 244,44 11977,56

132 Кауфман К.И., Кауфман М.Ю. Английский 
язык

9 19 244,44 4644,36

133 Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д. 
Английский язык (базовый уровень)

10 30 258,02 7740,60

Итого: 118 28688,72

Всего: 8439 1773284,13


